108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487 	 Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 426/GEPS/SETUR DE 27 DE JULHO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/842297; RESOLVE: Conce-
der 2 ½ (duas meia) diárias a servidora, ADRIANA VILHENA KARLSSON, Mat.
Funcional nº 54195609/ 1, Assistente de Gestão em Turismo. OBJ. Fazer visita
técnica e reuniões com intuito de promover levantamento in loco das deman-
das de qualificação visando da Região Guajará. DESTINO: Combu. PERÍODO:
31/07 a 01/08/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 968046

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 025/2023
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por
seu Secretário de Administração, Sr. VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES
JUNIOR, brasileiro, servidor público, portador da matrícula funcional PA91464,
designado pela PORTARIA Nº. 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, pu-
blicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2023, com fundamento no
Art. 652, da Lei Federal n° 8.666/93, AUTORIZA a atualização das classifica-
ções das funções e CBO’s dos postos do Contrato n° 027/2023, firmado com
a empresa ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA.
A atualização realizada não gera de forma alguma alteração nos valores pactua-
dos e, sobretudo, nos valores pagos aos colaboradores pela empresa contratada.
Todas as demais citações as funções de “servente”, “técnico operacional”,
“eletricista” e “técnico de refrigeração” expostas no Termo de Referência
do Contrato n° 027/2023 ficam alteradas para “ajudante geral de obras I”,
“supervisor de manutenção I”, “eletricista de manutenção” e “mecânico de
refrigeração”, respectivamente.
Belém/PA, 20 de julho de 2023.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Vicente de Paula Barbosa Marques Junior
Secretário de Administração do TJPA

Protocolo: 967764

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 40.749, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 435/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013177/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DENILSON MARTINS NASCIMENTO, matrícula nº
0100280, Agente Auxiliar de Serviços Gerais, 03 (três) dias de Licença
para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 06 a 08-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 968168
PORTARIA Nº 40.741, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 416/2023, de 17-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 012473/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DANIEL FERREIRA LIMA, Auditor de Controle Externo,
matrícula nº 0101822, 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 26 a 30-06-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967867

PORTARIA Nº 40.752, DE 27 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 432/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013180/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO FERREIRA MAIA, matrícula nº
0179531, Agente Auxiliar de serviços Administrativos, 03 (três) dias de
Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 05 a 07-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967904
PORTARIA Nº 40.742, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 437/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013181/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora FERNANDA FREITAS GARCIA, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0101137, 02 (dois) dias de Licença em Prorrogação
para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no
período de 29 a 30-06-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967879
PORTARIA Nº 40.746, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 442/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013182/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR, Mo-
torista, matrícula nº 0100375, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 17 a 31-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967884
PORTARIA Nº 40.747, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 428/2023, de 17-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 012678/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora GISELA SISNANDO DA COSTA PONTES, matrícula
nº 0100713, 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 03 a 05-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967870
PORTARIA Nº 40.748, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 436/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013176/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LÍVIA DE SOUZA CAMPOS AGE, matrícula nº
0101788, Auditor de Controle Externo, 03 (três) dias de Licença para Tra-
tamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 04 a 06-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967872
PORTARIA Nº 40.744, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 445/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013184/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar de Con-
trole Externo, matrícula nº 0179310, 01 (um) dia de Licença para Tratamento de
Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 17-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967895
PORTARIA Nº 40.751, DE 27 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 433/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013179/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CYNTIA BORGES ALEXANDRINO, matrícula nº
0101090, Auditor de Controle Externo, 15 (quinze) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 04 a 18-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967901
PORTARIA Nº 40.745, DE 26 DE JULHO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 444/2023, de 25-
07-2023, protocolizada sob o Expediente nº 013185/2023,